

Oikeusministeriölle

Asia: Lausunto käräjäoikeusverkoston kehittämishankkeen arviomuistiosta

Viite: Lausuntopyyntö 16.9.2016, OM 3/31/2016

Lausunnon

antaja: Keski-Pohjanmaan käräjäoikeus, PL 120, 67101 Kokkolassa
keski-pohjanmaa.ko@oikeus.fi

Käräjäoikeus esittää arviomuistion osalta kunnioittaen seuraavaa:

Oikeusministerin linjauksen mukaan Keski-Pohjanmaan ja Pohjanmaan käräjäoikeudet yhdistetään. Yhdistettävään käräjäoikeuteen tullaan keskittämään huomattava määrä asioita, joita ennen on hoidettu hovioikeuspiirin muissa käräjäoikeuksissa.

Maa- ja metsätalouden oikeusasiat

Maa- ja metsätalouden oikeusasioiden osalta on perusteltua, että muutoksiin niiden osalta ei ryhdytä käräjäoikeusverkostoa koskevan uudistuksen yhteydessä. Asiamäärien kehittyminen on arvioitavissa pidemmällä aikavälillä. Oikeudenkäyntimateriaalin sähköistäminen edesauttaa virkapaikkaan sitomatonta työskentelyä.

Meri- ja ryhmäkanneasiat

Määrät huomioiden nämä asiaryhmät on perusteltua keskittää esitetyllä tavalla. Ryhmäkanteita ei ole ollut Pohjanmaan käräjäoikeudessa. Siirtämisellä ei ole merkitystä resursseihin. Merioikeusasioita on ollut vähäinen määrä eikä siirrolla ole merkitystä resursseihin.

Yrityssaneeraus- ja ulosottovalitukset

Hovioikeuspiirin ko. asioiden keskittäminen yhteen kärjäoikeuteen merkitsee huomattavan työmäärän siirtämistä. Merkittävänä seikkana tämän työmäärän arvioimisessa on se, että nämä asiaryhmät edellyttävät nopeaa ratkaisutoimintaa ja usein väliaikaismääräysten muodossa myös välitöntä reagointia. Tämä turvaamiseksi tulee kärjäoikeudessa olla riittävät resurssit. On mainittava, että niin Pohjanmaan kärjäoikeudelta kuin Keski-Pohjanmaan kärjäoikeudelta siirrettiin viime vuonna yksi tuomarinvirka molemmista tuomioistuinten yhteisiin virkoihin. Ilman lisäresursseja ei kaavailusta asiaryhmien siirrosta tulevaan kärjäoikeuteen selvitä.

Sotilasoikeudenkäyntiasiat

Näitä asioita ei Pohjanmaan kärjäoikeudessa juuri ole ollut. Siirto muualle ei siten vapauta resursseja. Lukumäärä huomioiden siirto on perusteltu.

Kokkolassa lokakuun 31. päivänä 2016

Jorma Väyrynen
laamanni